
INFO TIL DIG,
DER SAMLER IND

RØDE KORS



I dag hjælper du børn og voksne, der står alene
Tak, fordi du hjælper dér, hvor krig slår børn og forældre ihjel og  
efterlader andre i akut nød. 

Du gør en livreddende forskel dér, hvor børn sulter og deres forældre 
desperat forsøger at skaffe mad. Og du spreder lys og glæde dér, hvor 
børn i udsatte familier herhjemme føler sig ensomme og udenfor. Din 
hjælp i dag er meningsfuld og vigtig. Fordi INGEN skal stå alene.

 
Det går pengene blandt andet til
•   Ukrainske børn og familier ramt af krig og børn i Yemen og Afghani-

stan, som sulter. Du samler ind, så vi kan nå endnu flere med livsvigtig 
mad, vand, lægehjælp og beskyttelse.

•  Børn i udsatte familier herhjemme, som ikke har adgang til de andres 
fællesskaber. Du er med til at sikre, at flere børn kan komme med på 
en ferielejr, få minder for livet og blive en del af de fællesskaber, deres 
kammerater deler.

DERFOR SAMLER VI IND

Når du giver 100 kroner til Røde Kors,  
går 88 kroner direkte til hjælpearbejdet. 



Sådan bruger du de foldere og takkekort, du får af os
Sammen med indsamlingsbøssen får du både foldere og takkekort. 
Du giver en folder til dem, der ikke er hjemme, til dem, der ønsker 
mere information og til dem, der vil støtte via SMS, MobilePay eller 
web. Du giver takkekortet til dem, der giver et bidrag.

VIGTIGT: Du må IKKE efterlade folderen,  
så den er synlig i postkassen eller på dørmåtten.  
Hvorfor? Fordi det kan virke som en invitation  
til indbrudstyve, der kan tænke, at der ikke er  

nogen hjemme.

Sådan kan dem, du møder, give et bidrag
Hvis folk ikke har nogen kontanter, kan de blandt andet støtte via 
MobilePay. Det er nemt, og nummeret, som folk skal sende pengene 
til, står på din indsamlingsbøsse. De kan også støtte via SMS. Eller via 
en støtteside på rødekors.dk. Eller ved at bruge girokortet i folderen. 
Det hele står i den folder, du giver dem.

Sådan præsenterer du dig selv
Når folk åbner deres dør, kan du fx sige: ”Hej, jeg samler ind for Røde 
Kors. Har du lyst til at give et bidrag?” Husk at takke alle for deres 
støtte. Og husk, at det altid er ok, når folk siger nej tak.

DET SKAL DU HUSKE



’Reklamer – Nej Tak’ gælder ikke dig
Du må gerne aflevere folderen, selvom der står ”Reklamer – Nej Tak” 
på en dør eller postkasse. Det må du, fordi foldere fra Røde Kors ikke 
er reklame, og fordi vi ikke er omfattet af markedsføringsloven.

Sådan er reglerne, når børn og unge  
samler ind
Børn under 11 år må gerne samle ind, hvis de går  
sammen med en voksen. Børn og unge mellem  
11 og 18 år må gerne samle ind, hvis de går 
 sammen to og to.

Sådan er du forsikret på din rute
Sker der dig noget, som Røde Kors kan stilles  
til ansvar for, mens du samler ind, er du  
forsikret af os. Bliver du skadet af en hund  
eller en bil på ruten, er det ejerens forsikring,  
der skal dække. Her skal du kontakte  
hunde- eller bilejeren med det samme og  
få oplyst deres navn og adresse

Er der noget, du er i tvivl om?
Har du spørgsmål, kan du altid kontakte  
din indsamlingsleder. Ellers er du velkommen  
til at ringe til os på 3525 9200

Tusind tak, fordi du er med. I dag gør  
DU verden bedre.

Mærk din  
selfie med 

#rødekorsindsamling  
Det er sjovt at finde og 

like hinandens  
op slag


